2022年 5月 24日

各 位

APAMAN株式会社

Apaman Network株式会社

【重要なお知らせ】

迷惑メール（なりすましメール）にご注意ください

2022 年 5 月 18 日頃より、Apaman Network 株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 岩崎修

一）が運営しているアパマンショップ加盟店を装った、いわゆる「なりすましメール」が不正に発信されて

いるという事実を確認いたしました。

※これらのメールは、当社ならびにアパマンショップ加盟店からの情報漏えいによるものではなく、ま

た、当社ならびにアパマンショップ加盟店が送信したものではございません。

また、当社ならびにアパマンショップ加盟店からのメールで、「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務

に無関係」などのメールを受信された場合は、ウイルス感染、フィッシングサイトへの誘導のリスクが高

いため、メールの開封、添付ファイルの参照、或いはメール本文中の URLのクリック等を行うことなく削

除していただきますよう、よろしくお願いいたします。

当社におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意しておりますが、引き続

き対策を強化して参りますので、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

【本件に関する取材ご依頼等プレスお問い合わせ先】

Apaman Network 株式会社 システム本部

東京都千代田区大手町２－６－１ 朝日生命大手町ビル３階

Tel：03-3231-8024 Mail：call@apamanshop.co.jp